
 

 

 

PAŠVALDĪBAS SIA 

“RŪJIENAS SILTUMS” 

Reģistrācijas Nr. 44103023807 

Raiņa iela 3, Rūjiena, Valmieras novads, LV-4240 

Rūjiena 

Datums skatāms laika zīmogā.         

 Nr.1.7/7 

Valmieras novada pašvaldībai 

Lāčplēša iela 2, Valmiera, 

 Valmieras novads, LV-4201 
pasts@valmierasnovads.lv 

Par kapitālsabiedrības kopējo personāla izmaksu palielinājumu 2025. gadā. 

Likuma  "Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam" 

(turpmāk- Likums) 82.pantā teikts: “Publiskas personas kapitālsabiedrības un tās atkarīgās 

kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot 

gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par 

valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs lēmums, 

nodrošina, ka 2025. gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt palielinātas ne vairāk 

kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu”. 

Likuma 82.pants paredz, ka augstākā lēmējinstitūcija, šajā gadījumā, Valmieras novada 

pašvaldības (turpmāk- Pašvaldība) dome, var lemt par piekrišanu/atļauju kapitālsabiedrības kopējo 

personāla izmaksu palielinājumam, kas atšķiras no likumā noteiktajiem 2,6%.  

Pašvaldības SIA “Rūjienas siltums” (turpmāk – Sabiedrība) plānotais personāla izmaksu 

palielinājums ir vairāk nekā 2,6% pret šādiem izdevumiem 2024.gadā. Pamatojums kopējo personāla 

izmaksu palielinājumam ir sekojošs: 

1. Sabiedrība 2025.gada 1.janvārī uzsākusi ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanu 

Naukšēnu apvienības teritorijā. Līdz ar to papildus esošajiem Sabiedrības 767 

pieslēgumiem klāt ir nākuši aptuveni 185 pieslēgumi, t.i., pieslēgumu skaits palielinājies 

par 24%. Pakalpojumu lietotājiem piegādātā ūdens apjoms palielināsies par 37%, bet 

savākto notekūdeņu apjoms palielināsies par 16%. Apkalpojamo ūdensapgādes sistēmu 

skaits palielinājies no 7 uz 14 (apvienības teritorijā ir ļoti sadrumstaloti tīkli, ar 

atsevišķiem urbumiem), notekūdeņu attīrīšanas iekārtu skaits palielinājies no 7 uz 9. 

2. Sabiedrībā nodarbināto darba atlīdzība pēdējo reizi ir pārskatīta 2023.gada 01.septembrī, 

jo bija plānots atlīdzību pārskatīt pēc Naukšēnu apvienības ūdenssaimniecības 

pārņemšanas. .  

3. Sabiedrībā nodarbināto vidējā bruto darba alga pašreiz sastāda 1260 eiro. Pēc centrālās 

statistikas pārvaldes datiem uz 2024.gada 3.ceturksni mēneša vidējā bruto darba samaksa 

Pielikums  
Valmieras novada pašvaldības  
domes 18.02.2025. lēmumam  
Nr.56 (protokols Nr.3, 5.§) 

 



valstī bija 1703 eiro, tātad Sabiedrībai tā ir par 26 % mazāka. Pēc valsts ieņēmumu 

dienesta pārskata par darbinieku vidējām stundas tarifa likmēm ir redzams, ka lielākajai 

daļai no Sabiedrības darbiniekiem vidējā stundas tarifa likme ir mazāka par 80% no 

vidējās stundas tarifa likmes valstī. 

4. 2025.gadā plānots uzsākt ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanu Mazsalacas 

apvienības Sēļu un Ramatas pagastos. Palielināsies apkalpojamā teritorija ar 

ūdenssaimniecības iekārtām un tīkliem, tāpēc 2025.gada III ceturksnī būs nepieciešams 

vēl viens ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu tehniķis. 

Lūdzu Pašvaldībai lemt par piekrišanu/atļauju kapitālsabiedrības kopējo personāla izmaksu 

palielinājumam par 10%, kas atšķiras no likumā noteiktajiem 2,6%. Kopējā personāla atlīdzība 

palielinātos par 39034 eiro, no tiem 21989 eiro tieši attiektos uz nodarbināto darba algu, 10975 eiro 

- uz ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu tehniķa pieņemšanu darbā no 01.07.2025, savukārt 6070 

eiro attiektos uz darbinieku prēmēšanu par intensīvu darbu Sabiedrības pakalpojumu teritorijas 

paplašināšanas procesā un stratēģisko mērķu sasniegšanu 2025.gadā. 

 

Pielikumā: Pārskats par darbinieku vidējām stundas tarifa likmēm uz 2024.gada novembri. 

 

 

 

Pašvaldības SIA ”Rūjienas siltums” valdes priekšsēdētājs        

 

Gints Vēveris 

vadiba@rujienassiltums.lv  

t. 28611943 

 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


